[אלון קלמנט, "הכוונה חברתית בקהילת המגורים", משפט חברה ותרבות, קהילות מגודרות \(תש"ע\) 115](#)[יששכר רוזן-צבי, "ממקומיות לאזוריות - לקראת", דין ודברים, כרך ב \(תשס"ו\) 159](#)[אמנון להבי, "קהילות מגורים חדשות בישראל", דין ודברים, כרך ב \(תשס"ו\) 63](#)[ישי בלנק, "קהילה, מרחב, סובייקט -", דין ודברים, כרך ב \(תשס"ו\) 19](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, תשס"א-2000: סע' 1, 3\(א1\), 3\(א1\)](#)[חוק בתי משפט לענינים מינהליים, תש"ס-2000](#)[צו המועצות המקומיות, תשי"א-1950: סע' 146\(2\)](#)[חוק הגנת הצרכן, תשמ"א-1981](#)[פקודת העיריות \[נוסח חדש\]: סע' 249\(8\)](#)[פקודת האגודות השיתופיות: סע' 6ב.](#)

מיני-רציו :

* רשות מקומית רשאית לתת עדיפות לתושביה ברכישת מנויים לקאנטרי קלאב המצוי בבעלותה. יחד עם זאת, בית המשפט קבע, כי בנסיבותיו של מקרה זה, על הרשות המקומית להקצות 10% מהמנויים לתושבי חוץ.

פסק-דין

עניינה של התובענה שלפניי בשאלה האם רשאית רשות מקומית להגביל רכישת מנויים לקאנטרי קלאב המצוי בבעלותה ובשליטתה לתושבי היישוב בלבד. להלן תיבחן שאלה זו, בשים לב להוראת תיקון מס' 4 [לחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים](#), התשס"א-2000, אשר פורסם ונכנס לתוקף ב-1.3.2017.

רקע

1. בישוב כוכב יאיר – צור יגאל מצוי מרכז קהילתי בשם "לב המקום" (להלן: "המרכז הקהילתי"), ובו קאנטרי קלאב, אשר הוקם בשנת 1987. הקאנטרי קלאב כולל, לפי האמור באתר האינטרנט של המרכז הקהילתי, "מדשאות ירוקות, 3 בריכות (בריכה מקורה, בריכה קייצית ובריכת

ביום 13.8.2014 הגישו המבקשים עתירה מנהלית נגד המועצה, העמותה והחברה למתנ"סים. ביום 10.11.2014 התקיים דיון מקדמי בעתירה, ובהמלצת בית המשפט, ולאור ספק באפשרות להנהלה כעתירה מנהלית (ספק הנובע מכך שהחלטה אותה ביקשו העותרים לתקוף באותה עת הייתה החלטה של עמותה, אשר אינה כפופה לכאורה לחוק [בתי משפט לעניינים מנהליים](#), תש"ס-2000), הועבר הדיון בתיק לבית המשפט האזרחי, על מנת שיתנהל כהמרצת פתיחה. בעקבות זאת הוגשו כתבי טענות, נחקרו עדי הצדדים, נוספו השלמות ראייתיות והוגשו סיכומים.
8. ביום 1.3.2017 פורסם בספר החוקים תיקון מסר 4 לחוק [איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים](#), התשס"א-2000 (להלן: "חוק איסור הפליה" ו"תיקון מס' 4" בהתאמה). תיקון מס' 4 הוסיף לחוק את הוראת [סעיף 3\(א1\)](#), העוסקת בהפליה מחמת מקום מגורים (תחולת החוק היא על עסקאות שנעשו מיום פרסומו ואילך). לאור הרלוונטיות של תיקון זה להליכים שלפניי, ניתנה לצדדים ביום 19.3.2017 האפשרות להתייחס לתיקון במסגרת טיעוניהם, והובהר למשיבות כי ככל שברצונן לשנות את מדיניות מכירת המנויים בעקבות הוראות תיקון מס' 4, הן מתבקשות להודיע על כך לבית המשפט עד למועד שנקבע.
9. ביום 6.6.2017 קיימה המשיבה 1 דיון במליאת המועצה בנושא "שינוי מדיניות בעניין העתירה בנושא כניסה לבריכה". בסיום הדיון התקבלה ההחלטה הבאה: "המועצה מחליטה, בהתאם לסמכותה לפי [סעיף 3\(א1\) לחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים](#), תשס"א-2000 כי מדיניות הכניסה לקאנטרי קלאב הינה שלא תתאפשר הרשמה כמנויים אלא לתושבי כוכב יאיר בלבד" (וראו גם תצהיר מר פנקס, שהוגש ביום 25.6.2017, בו הובהר כי החלטת המועצה דווחה הנהלת המשיבה 2, וכי בהתאם לה לא נמכרים מנויים למי שאינם תושבי הרשות המקומית כוכב יאיר – צור יגאל).
10.

המשיבות בחרו באפשרות השנייה, תוך שהן מתירות רכישת מנויים רק לתושבי היישוב, וחוסמת בכך את האפשרות (שהייתה לגיטימית לשיטתן קודם לתיקון מס' 4 לחוק) לרכישת מנויים על ידי תושבי חוץ שילדיהם לומדים במערכת החינוך של היישוב. החלטה זו הינה בתחום סמכותה של המועצה, שכן בסמכותה לפעול למען יצירה, שימור ופיתוח חיי קהילה פעילים ומגובשים של תושבי היישוב (לעניין זה מפנות המשיבות [לסעיף 2\)146](#) לצו המועצות המקומיות, תשי"א-1950 המונה בין סמכויות המועצה המקומית את הסמכות: "לדאוג לפיתוח תחום המועצה, לשיפורו ולקידום ענייניהם הכלכליים, הסוציאליים, החברתיים והתרבותיים של תושביו או של כל חלק מהם".

דיון והכרעה

13.

חלף האמור בפסקאות א'-ח' לעיל, המשיבות יהיו רשאיות לפעול בהתאם לחלופה הנזכרת בפסקה 49 לעיל, ובלבד שהחלטה בנדון תתקבל לפחות 45 יום לפני פתיחת הרישום לשנת הפעילות בה יופעל השינוי, ובכפוף למסירת הודעה מפורטת לבית המשפט בה יבהירו כיצד בכוונתן ליישם את החלופה הנזכרת בפסקה 47 לעיל.

51. בנסיבות העניין, ובשים לב לכך שתיקון מס' 4 לחוק איסור הפליה נחקק ונכנס לתוקפו במהלך הדיון בתובענה זו, אינני עושה צו להוצאות.

ניתן היום, כ"ח אלול תשע"ז, 19 ספטמבר 2017, בהעדר הצדדים.

פרופ' עופר גרוסקופף 54678313

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)